СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

четвертый созыв

 Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2025__№ 112

	О передаче объекта движимого имущества (детской спортивной площадки), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в муниципальную собственность муниципального образования  Оренбургский район Оренбургской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, решением Совета депутатов  муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 25.12. 2012  № 94 «Об утверждении Положения «О порядке  управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности МО Пречистинский сельсовет», в редакции от 30.06.2022 №43, на основании представления прокуратуры Оренбургского района от 14.05. 2025  № 07-02-2025-389 «Об устранении нарушений федерального законодательства», Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района р е ш и л:

1. Передать в муниципальную собственность муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области объект движимого имущества, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
- детскую спортивную площадку со спортивными элементами, состоящую из Воркаут 29 (89) -1шт, Воркаут 06 (89) -1шт, торговая марка «СКИФ», предприятие-изготовитель ИП Сагарда П.А. г. Самара, балансовая стоимость 363 449 руб.
2.  Исключить из Реестра муниципального имущества муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области объект движимого имущества, указанный в пункте 1 настоящего решения.

3.Снять с баланса объект движимого имущества, указанный в пункте 1 настоящего решения.

4. Администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области осуществить прием-передачу и подписать акт  приема-передачи движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

5. Рекомендовать муниципальному образованию Оренбургский район Оренбургской области:

5.1. На очередном заседании Совета депутатов принять объект движимого имущества в муниципальную собственность.

5.2. Включить в реестр муниципальной собственности объект движимого имущества, указанный в пункте 1 настоящего решения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

         7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                  В.В.Мушинский